
DELIBERA DI GIUNTA N° 116 -  11/09/2020       

Copia 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 116 del 11/09/2020  
 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. MISURE DI SOSTEGNO ALLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

Adunanza ore  18:00 

 

Intervengono i Signori: 

 
 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno X  

 
 

Presenti : 5      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 116 -  11/09/2020       

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. MISURE DI SOSTEGNO ALLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 Premesso che con propria delibera n. 26 del 28.4.2020 si è provveduto ad esentare, per il mese di 

marzo e fino alla riapertura della scuola dell’infanzia, tutte le famiglie utenti del servizio di mensa 

scolastica, del versamento della quota fissa; 

 

Considerato che il prolungato periodo di lockdown, dovuto all’emergenza epidemiologica di Covid-

19, ha pesantemente influito sulle già precarie situazioni economiche degli asili privati e 

convenzionati che operano sul territorio comunale a favore della comunità locale; 

 

Ritenuto opportuno intervenire con un contributo straordinario per ogni scuola pari al costo della 

quota fissa che ogni utente avrebbe dovuto versare fino alla fine dell’anno scolastico 2019/2020; 

 

Visti i prospetti agli atti d’ufficio dai quali risulta per ogni scuola il diverso sostegno economico 

straordinario per un totale complessivo di € 10.500,00 secondo la seguente ripartizione: 

 

Scuola dell’Infanzia Santa Geltrude Comensoli  n. 93 utenti €. 5.880,00 

Micronido Le Coccole n. 10 utenti €  2.500,00 

Asilo Infantile Maria Bambina Borgo di Prestine n. 15 utenti €  2.120,00 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’impegno di spesa per quanto sopra specificato; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 espresso dal Responsabile del Servizio; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 espresso dal Responsabile del Servizio; 

 

Visto il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile del Servizio assume il relativo 

impegno di spesa; 

 

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di approvare la spesa relativa al sostegno economico straordinario, dovuto per l’emergenza 

epidemiologica da Coivd-19 alle scuole materne/nido operanti sul territorio comunale per 

l’importo complessivo di € 10.500,00 quantificato in base al numero degli iscritti e alla 

quota fissa di ogni struttura, come di seguito specificato: 

 

Scuola dell’Infanzia Santa Geltrude Comensoli  n. 93 utenti €. 5.880,00 

Micronido Le Coccole n. 10 utenti €  2.500,00 

Asilo Infantile Maria Bambina Borgo di Prestine n. 15 utenti €  2.120,00 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 116 -  11/09/2020       

2) di dare atto che l’impegno di spesa viene assunto con contestuale provvedimento del 

Responsabile del Servizio, con imputazione per €. 8.000,00 al capitolo 04.01.1.04.040 e per 

€. 2.500,00 al capitolo 12.101.1.04.050 del bilancio 2020 che presentano adeguata 

disponibilità;  

   

3) di dare atto dei pareri espressi in premessa. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 116 -  11/09/2020       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

24/09/2020 al 09/10/2020 n° 675 

 

 

Lì, 24/09/2020 Il Responsabile del Procedimento 

 F.to Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 24/09/2020 Il Segretario Comunale 

 F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


